

Avfall  
ÅVC & farligt avfall  
Anders Jansson

Styrelsen för Stockholm Vatten Avfall AB

---

## Upphandling avseende insamling och behandling av hushållens farliga avfall i Stockholms stad

FÖRSLAG TILL BESLUT  
(3 bilagor)

Styrelsen föreslås besluta

- att genomföra förhandlad upphandling och teckna avtal för driftsentreprenad avseende insamling och behandling av hushållens farliga avfall
- att uppdra åt verkställande direktören att teckna tilldelningsbeslut och avtal med vald entreprenad

Gösta Lindh  
Verkställande direktör

Jan Ekvall  
Vice verkställande direktör

### Sammanfattning

Upphandlingen omfattar insamling och behandling av hushållens farliga avfall inom Stockholms stad. Insamlingen kommer att ske från stadens återvinningscentraler samt stationära miljöstationer, samlare, elbutiker och färgbutiker som staden i dagsläget hämtar sitt farliga avfall ifrån. Även hämtning från bostad ingår i uppdraget.

Upphandling kommer att utformas så att entreprenaden ger god kvalitet, hög säkerhet och låg miljöpåverkan. Kontraktvärdet beräknas för hela avtalsperioden kunna uppgå till motsvarande 25 Mnkr.

## **Bakgrund**

Trafik- och Renhållningsnämnden fattade 2014-04-08 genomförandebeslut om upphandling. (Dnr. T2014-00524). Nämnden gav Trafikkontoret i uppdrag att genomföra upphandling och att fatta tilldelningsbeslut.

Avtalspart är Stockholm Vatten Avfall AB efter att Trafikkontorets avfallsavdelning genom verksamhetsövergång 2014-07-01 övergått till Stockholm Vatten koncernen.

Stockholms stad har ansvar för insamling och behandling av hushållens farliga avfall, dock ej allt elavfall, då detta omfattas av producentansvar. Farligt avfall är sådant avfall som potentiellt utgör en risk för liv, hälsa och miljö genom att, i sig självt eller i kontakt med luft eller vatten, bära egenskaper såsom att vara frätande, toxiskt, radioaktivt, brandfarligt eller liknande. Detta avfall bör därför separeras från det övriga avfallsflödet och omhändertas separat. Exempel på farligt avfall som uppkommer i hushållen är färg, förtunningsmedel, olja och elavfall.

Hushållen ska antingen lämna sitt farliga avfall till stadens insamlingssystem eller till fastighetsägarens anvisade plats. Stadens avtalade entreprenör för insamling och transport kör det farliga avfallet till olika behandlingsanläggningar beroende på avfallsslag.

## **Ärendet**

### *Nuläge*

Upphandling har genomförts. Fyra anbud inkom. Inget av anbuden uppfyllde dock kvalificeringskraven. Samtliga fyra anbud uppfyllde inte samtliga ställda krav i förfrågningsunderlaget med avseende på begärda uppgifter och handlingar. Upphandlingen avbröts därför 2014-11-25, med hänvisning till att inga fullständiga anbud inkommit.

Med hänvisning till Lagen om offentlig upphandling har den upphandlande rätt att övergå till förhandlat förfarande enligt 4-§ LOU när det inte lämnats några kvalificerade anbud.

### *Mål och syfte*

Upphandlingen omfattar insamling och behandling av hushållens farliga avfall. Stadens insamlingssystem består av 16 fasta miljöstationer, fem återvinningscentraler samt specialanpassade insamlingsskåp för farligt avfall s.k. ”Samlare”, elbutiker och färgbutiker. Även hämtning från bostad ingår i uppdraget. Mobil insamling av farligt avfall ingår inte i denna upphandling.

Upphandlingen kommer att utformas så att entreprenaden ger god kvalitet, hög säkerhet och låg miljöpåverkan samt att öka nyttiggörandegraden.

*Åtgärder*

Upphandlingarna har genomförts enligt LOU som ett öppet förfarande. Upphandlingen annonseras i annonsdatabasen TendSign. Efter avbrytande återupptas ny upphandling som en förhandlad upphandling utan föregående annonsering.

*Organisation och ansvarsfördelning*

Upphandlingen genomförs inom enheten ÅVC & farligt avfall.

*Tidsplan*

Avtalstiden är två år med möjlighet till förlängning av avtalet med ett år vid två tillfällen. Avtalsstart kommer att sättas till tidpunkten för kontraktstecknade.

*Ekonomi*

Kontraktvärdet beräknas för hela avtalsperioden kunna uppgå till motsvarande 6 Mnkr under 2015 och beräknas till 25 Mnkr under den totala avtalsperioden om 4 år.

*Risker*

Risk finns för överprövning av beslut att genomföra förhandlad upphandling utan föregående annonsering som gör att upphandlingen fördröjs.

**Ärendet beredning**

Ärendet har handlagts inom avdelningen avfall, enheten ÅVC och farligt avfall.

**Bolagets analys och bedömning**

Ny förhandlad upphandling genomförs. Avtal får slutas för driftsentreprenaden avseende insamling och behandling av hushållensfarliga avfall i enlighet med ställda krav i i föregående avbrutna upphandling.

**Bilagor**

1. Utdrag ur protokoll 2014-04-08 § 25
2. Tjänsteutlåtande Dnr T2014-00524
3. Avbrytandebeslut 2014-11-25